
Rozhledna Chlum
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

GPS souřadnice: 49.767351N, 13.430444E Adresa URL: rozhledna-chlum.sweb.cz

Rozhledna Chlum se nachází v městské části Doubravka v krajském městě Plzeň na vrchu Chlum, ve
výšce 416 m n. m. Rozhledna je památníkem na dnes již zapomenutý Svaz československých dělnických
turistů. Ten přišel s myšlenkou postavit na Chlumu výletní stavbu s rozhlednou. Po celé zemi probíhaly
sbírky, které vyvrcholily roku 1926 položením základního kamene. Stavitel Heger  šetřil kde se dalo, ale
nasbírané peníze stačily pouze na stavbu chaty. Rozhledna byla postavena jen do třetinové výšky.
Přesto se ke slavnostnímu otevření 1. srpna 1926 sjelo na tři tisíce lidí, aby si prohlédli stavbu, na
kterou přispěli. Rozhledna upravená do provizorního používání byla nakonec dostavěna o tři roky
později. Paradoxem je, že chata s rozhlednou nejvíce prosperovala v období 2. světové války. Po válce se
majitelé střídali až zůstala chata s rozhlednou uzavřena. Vv roce 1999 odstranil tehdejší majitel
chátrající chatu. Od listopadu 2001 je rozhledna památkově chráněným objektem a začátkem dubna 2002
byla znovu o víkendech zpřístupněna. V roce 2007 však byla opět uzavřena. Až od května 2010 byl její
provoz opět obnoven.
Stavba rozhledny na Chlumu je vysoká 24 m a na vyhlídkový ochoz vede 121 schodů.
Rozhledna vám poskytne výhled na Šumavu, Přimdu, Čerchov a Plzeň.
K posezení jsou připraveny dřevěné lavice se stoly, z nichž některé jsou kryté altány. Malé děti se
mohou vyřádit na malém dětském hřišti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1192/rozhledna-chlum/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:01:25


